
sábado, 15 de agosto de 2015 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 60  (151) – 49

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 LICENÇA NOJO
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79;
R.F. 554.452.1/3 SOLANGE ROCHA DIONÍSIO, AS - HE-

MOTERAPIA, EFETIVO PMSP, 02 dias no período de 10/08/15 À 
11/08/15, em virtude do falecimento de seu sogro.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 REPUBLICAÇÃO POR TER SAÍDO COM INCOR-
REÇÃO NO DOC DE

14/08/15 PG.46
ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO – QUINQÜENIO
DEFERIDO

RF NOME Nº PROT QUINQUENIO A PARTIR DE:
1893/2 JOSE LUCIANO DA SILVA 248/15 7º 12/08/15
2128/2 LUIZ ANTONIO DOS SANTOS SILVA 282/15 6º 18/12/12

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 FÉRIAS DEFERIDAS
RF NOME CARGO DIAS EXERC. A PARTIR DE
117.792.3 Osvaldo Fumio Hirata Chefe de Seção Técnica 20 2015 08/09/2015
570.781.1 Luiz Carlos Ferreira Chefe de Seção Técnica 15 2015 13/10/2015

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei nº13.973, de 12 de maio de 2005, nos ter-
mos do Decreto nº 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para os 
servidores abaixo relacionados:
RF NOME A PARTIR DE
565.337.1/2 CLIDENOR DIVINO PINTO 03/08/2015
631.671.9/1 ROSANA BEGUELDO 07/08/2015

APOSENTADORIA - DESISTÊNCIA
Tendo em vista a desistência expressa pelo requerente 

abaixo, resta o presente prejudicado em sua tramitação.
RF NOME PROCESSO
565.337.1/2 CLIDENOR DIVINO PINTO 2015-0.201.561-3

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido(s) 5 dia(s), nos termos do artigo 143, da Lei nº 

8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31, do Decreto nº 
46.113, de 2005:

EGLE LIMA FERREIRA 807.370.8/2 21/07/2015
IVANI FELIX COUTINHO 807.349-0/3 12/08/2015

FÉRIAS DEFERIDAS
RF/V NOME DIAS EXERC  A PARTIR DE
816.740-1/1 CASSIO LUIS DO VALE 30 2015 10/08/2015

RETIFICAÇÃO DE INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS 
PUBLICADA NO DOC DE 08/08/2015 PG 39

Leia-se como segue e não como constou:
RF 814.209.1/1 CAMILA SASAHARA, Proc. 2015-

0.187.876-6 (SVMA), relativas aos exercícios de 2015 20(trinta)
dias.

RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
619.131.2/02 FRANCISCO CEZAR TIVERON 5º 25/07/2015 270000000000000
748.477.1/01 CARLA MARTIN BIANCO 2º 28/06/2015 270030050000000
793.068.2/04 FILIPE VIANA BANOV 1º 06/07/2015 270001004000000
793.251.1/01 VANIA SANTANA CARLOS 1º 31/07/2015 270010040000000
793.476.9/01 FATIMA TERESA SAMARTINO SANTINI 1º 22/07/2015 270060100000000

 INFRA-ESTRUTURA URBANA E 
OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, NOS 
TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79. (EX-
OFÍCIO)
Reg.Func. Nome Quinquênio Data
793.401.7/1 Rita de Cassia Anderson de Haro 1º 11/8/15

 CONCURSOS

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COMUNICADO Nº 1.121, DE 14 DE AGOSTO 
DE 2015.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DOS 
CARGOS DA CLASSE DOS DOCENTES.

RELAÇÃO DE VAGAS.
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, PUBLICA a relação de vagas a serem oferecidas 
em CARÁTER DEFINITIVO/PRECÁRIO, aos candidatos para o 
cargo de PROF.ED.INF. E ENS. FUND.I, convocados de acordo 
com as Convocações: nº18, publicada no DOC de 04/08/2015; 
nº20, publicada no DOC de 12/08/2015, nº 21, publicada no 
DOC de 13/08/2015 e nº 22, publicada no DOC de 14/08/2015.
PROF.ED.INF.E ENS.FUND.I VGDEF VGPREC

DRE - BUTANTA
EMEF ALCIDES GONCALVES ETCHEGOYEN, GEN. 0 2
EMEF ALIPIO ANDRADA SERPA, TTE. 0 3
EMEI ALUISIO DE ALMEIDA 0 2
EMEF AMORIM LIMA, DES. 0 5
EMEI ANTONIO BENTO 0 2
EMEI ANTONIO BRANCO LEFEVRE, PROF. 0 1
EMEI ANTONIO CARLOS PACHECO E SILVA, PROF. 0 2
EMEI BENEDICTO CASTRUCCI, PROF. 0 2
EMEF BRASIL-JAPAO 0 5
CEU EMEF BUTANTA 0 2
EMEI CAROLINA MARIA DE JESUS 0 2
EMEI CAROLINA RIBEIRO, PROFA. 0 1
CEU EMEF CESAR ARRUDA CASTANHO, DEP. 0 2
EMEF DAISY AMADIO FUJIWARA, PROFA. 0 3
EMEI DALMO DO VALLE NOGUEIRA, DES. 0 1
EMEF DEODORO DA FONSECA, MAL. 0 2
EMEF EDA TEREZINHA CHICA MEDEIROS, PROFA. 0 2

80009334 Ivanilde Aparecida dos Santos de Miranda 3 04/08/2015 143
80005444 Maria Silvaneide Gonçalves da Silva 1 07/08/2015 143
60031345 Marina de Souza 1 06/08/2015 146
60030543 Marina Moura Paschoalick 15 10/08/2015 143
60028431 Patrícia Mendes Maiola 5 10/08/2015 143
80006360 Rosania Gomes Pereira Alves 1 08/08/2015 143
60030779 Rubia de Paiva Machado 30 07/08/2015 143
60030428 Washington Ferreira Moreira 30 12/08/2015 143

 ”HOSPITAL MUNICIPAL PROF. DR. ALIPIO 
CORREA NETTO”

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 143, 

modificada pelos Decretos 42.756/02, 43.472/03 e 
46.113/05. 
C.E. Reg. Func Nome Dur. A Partir
2818400 6113826/3 BERENICE FRANCISCO TEIXEIRA  01  13/08/2015
2818400 5812488/2 ROSE MEIRE JORDANOU DIAS  03  11/08/2015

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO do Superintendente da Autarquia Hospi-

talar Municipal
Tendo em vista a regularização da situação funcional do 

servidor abaixo, fica autorizada a transferência entre as Uni-
dades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de Caracterização
60031240 Marcio Batis-

ta de Oliveira
AGPP UPA Vila 

Santa 
Catarina

HM.Benedicto 
Montenegro

17/08/2015 Plantonista noíte 
ímpar

 DESPACHO DO SUPERINTENDENTE DA AU-
TARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES
DEFIRO, nos temos do art.153 da Lei 8989/79, a servidora 

abaixo:
A partir da data da publicação, por 12 meses:

RF50520142 Maria José Luacuti Kapilango ANS-ENFERMAGEM HMM. Mário Degni
OBS.: A servidora relacionada deverá comparecer a unidade 

de lotação, onde manifestará sua opção pelo recolhimento 
das contribuições previdenciárias, conforme o estabelecido na 
Portaria 157/SMG/2005 de 28/12/05.

DESPACHO do Superintendente da Autarquia Hospi-
talar Municipal

LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES
INDEFIRO, a vista das informações:

RF30002349 Roberta Grazielle Evangelista Camargo AGPP Sede-AHM

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM-SEDE
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113:
RF Nome Dias A partir de
60029920 MARIA LUCIA JANUARIO DOS REIS NICOLAU 01 24/07/2015

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – 
AHM-SEDE

Previsto na Lei 16.122, concedidas nos termos Lei 8989/79
RF Nome Dias A partir de Artigo
30003412 ADRIANA FERREIRA MARINHO VILANOVA 45 30/07/2015 143
60028555 HENRIQUE TONHIASINO KAWAMURA 14 01/08/2015 143
30002897 IZABEL CONCEIÇÃO PARMIGIANO FERREIRA 30 05/08/2015 143
60028575 DANIELA MAGALHAES DE SOUZA 30 10/08/2015 143
40016231 MARCIA REGINA DA SILVA 04 11/08/2015 143
60026925 ZULEIKA RAGUZA 30 01/06/2015 143
60026925 ZULEIKA RAGUZA 30 31/07/2015 143

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. IGNÁCIO PROENÇA 
DE GOUVÊA

LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Concedidas, nos Termos da Lei 16.122, Lei 8989/79, ar-

tigo 143, modificada pelos Decretos 42.756/02, 43.472/03 e 
46.113/05:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
60029460 SOLANGE VALERIANO DE LIMA 1 11/8/2015
60029977 TALITA CRISTINA BOVO 3 14/8/2015

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT - 
AHM

Prevista na Lei 16.122, concedidas nos termos da lei 
8989/79
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
80002836 ADRIANO JOÃO RAMOS 1 5/8/2015 143
80002836 ADRIANO JOÃO RAMOS 6 11/8/2015 143
40011772 ANGELA MARIA DA ROCHA 1 12/8/2015 143
60028787 ELAINE CRISTINA GUTIERREZ 1 10/8/2015 146
40002552 LENIZETE VANDERLI BRAGA VASCONCELOS 15 12/8/2015 143

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 
25/07/2015, página 53

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT - 
AHM

Concedidas, nos Termos da Lei 16.122, Lei 8989/79
ONDE SE LÊ:

RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
60030417 ALEXANDRA MARQUES DA SILVA 2 18/7/2015 143
40005572 ALEXANDRA MARQUES DA SILVA 2 18/7/2015 143

LEIA-SE:
RF NOME DIAS A PARTIR DE ARTIGO
60030417 ALEXANDRA MARQUES DA SILVA 2 19/7/2015 143
40005572 ALEXANDRA MARQUES DA SILVA 2 19/7/2015 143

LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos Lei 8989/79;
RF 80019542, MARIA APARECIDA DE MATTOS LESSA, 

ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS, 2 dias 
a partir de 11/8/2015, em virtude do falecimento de seu sogro.

LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos Lei 8989/79;
RF 40004872, MARIA CICERA PROCOPIO DA SILVA, 

ASSISTENTE DE SAÚDE - ENFERMAGEM, 8 dias a partir de 
3/8/2015, em virtude do falecimento de seu irmão.

LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos Lei 8989/79;
RF 60028018, PATRICIA PEREIRA DE OLIVEIRA, ASSIS-

TENTE TÉC. DE SAÚDE - ENFERMAGEM, 8 dias a partir de 
10/8/2015, em virtude do falecimento de seu irmão.

LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos Lei 8989/79;
RF 40001692, PATRICIA PEREIRA DE OLIVEIRA, AS-

SISTENTE DE SAÚDE - ENFERMAGEM, 8 dias a partir de 
10/8/2015, em virtude do falecimento de seu irmão.

LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos Lei 8989/79;
RF 60029766, WILSON FRANK PEREIRA DE OLIVEIRA, 

ASSISTENTE DE SAÚDE - ENFERMAGEM, 8 dias a partir de 
10/8/2015, em virtude do falecimento de seu irmão.

 DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
O Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, Dr. 

Roberto Yukihiro Morimoto, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por lei e nos termos do Artigo 3º do Decreto nº 
53.692 de 2013, publicado no DOC 09/01/2013,

RESOLVE:
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DOC DE 23/07/2015 

página 52
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
EDS Nº 122/15 - AHM
MARCIA REGINA PRADO PARRO, período de 

13/07/2015 à 27/07/2015.
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM DOC DE 14/08/2015 

página 45
EDS Nº 155/15 - AHM
MARCIA REGINA PRADO PARRO

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL DR. AUGUSTO 
GOMES DE MATTOS

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, 

modificada pelo Decreto nº 46.113/2005,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000000000000 595.594.7/2 GERALDO DUARTE VIEIRA 01 03/08/2015

 DESPACHOS DA COORDENADORIA REGIONAL 
DE SAÚDE SUDESTE

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-SUDESTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 14/08/2015.
JET’S

Nome Reg. Func. Tipo E. H. Exp. Ac.
LEONARDO CARDEAL ARAUJO 610.870.9/1 J40 010/SUD/2015

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 POR OMISSÃO
PENALIDADE
PORTARIA 063/2015 CRSLESTE – A (O) Responsável pelo 

Expediente da SUVIS ERMELINO MATARAZZO, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei, e considerando a defesa 
apresentada tempestivamente e, posto que as argumentações 
apresentadas não tiveram o condão para eximir a responsabi-
lidade funcional,

RESOLVE:
Aplicar ao (a) servidor (a), CARLOS HENRIQUE DE LIMA RE-

ZENDE, RF: 786.856.1 v1, Agente de Saúde – Saúde Ambiental/
Combate a Endemias, a pena de REPREENSÃO, por infração ao 
disposto nos artigos. 178, incisos III e XI e ainda, o “caput” do 
artigo 179, todos da Lei Municipal 8.989/79, além do art. 5º, 
inciso I do Decreto nº 56.130/15.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 A Supervisão de Vigilância em Saúde Capela do 
Socorro, da Supervisão Técnica de Saúde Capela do Socorro, 
da Coordenadoria Regional de Saúde Sul - SMS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, PUBLICA a relação 
dos servidores convocados para trabalhar no Cata Bagulhos – 
no JD. ELIANE na região da Capela do Socorro no sábado dia 
15/08/2015, das 07:00 às 15:00 horas.

Nome/ RF
AGUINALDO LOPES FERREIRA – RF 731.448.5
EDUARDO DE LIMA- RF 788.357.9
EDUARDO SANTOS LIRA – RF 792.023.7
FABIO CELSO DORSTER – RF 788.199.1
HENRIQUE SANTOS SILVA – RF 795.154.0
JOHNNY TADEU DIAS ROSA – RF 789.991.2
JOSE ANTONIO RODRIGUES CRO – RF 789.522.4
MARCIO JOSE DOS REIS DIAS – RF 787.994.6
PRISCILA FERNANDA DA CRUZ – RF 794.760.7
ROMILDO JUNIOR DE MOURA – RF 757.735.4
SIDNEY RAMOS SAMPAIO – RF 799.146.1
SILVANA TEIXEIRA DE SENA –RF 798.078.7
SILVERIA DA SILVA GOMES – RF 798.592.4
TIAGO RODRIGUES AGUIARA – RF 757.651.0
VANESSA SUELY FELICIANO – RF 758.029.1
TÉCNICO:
PATRICIA PLACONA DINIZ – RF 784.367.4

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS
FERIAS DEFERIDAS
SUPERVISÃO TECNICA DE SAÚDE FREGUESIA/BRASI-

LÂNDIA
Rita de Cassia Diogenes Beserra Silva, RF. 609.806.1 

V-1, Assistente Tecnico II - DAS-11, 15 dias ref. ao ex. 2015, no 
periodo de 01 à 15/09/2015.

José Pedro Pimenta e silva, RF. 582.696.9 V-2, Assisten-
te Tecnico II - DAS-11, 10 dias ref. ao ex. 2015, no periodo de 
08 à 17/09/2015.

SUPERVISÃO TECNICA DE SAÚDE SANTANA/TUCURU-
VI/JAÇANA/TREMEMBE.

Maria Aparecida da Rocha Santos, RF. 738.860.8 V-1, 
Encarregado de Equipe II da UBS Chora Menino, DAI-05, 15 dias 
ref. ao ex. 2015, no periodo de 08 à 22/09/2015.

HORARIO ESTUDANTE DEFERIDO
DEFIRO O Horário de Estudante nos termos do parágrafo 

2º do art. 175, da Lei 8989/79 e Decreto 17.244/81, com redu-
ção da jornada em uma hora na saída do trabalho:

EH RF NOME
182400060000000 788.411.7/1 ANDERSON JOSE PINTO

HORARIO ESTUDANTE DEFERIDO
DEFIRO O Horário de Estudante nos termos do parágrafo 

2º do art. 175, da Lei 8989/79 e Decreto 17.244/81, com redu-
ção da jornada em uma hora na saída do trabalho:

EH RF NOME
182400060000000 799.833.3/1 ANTONIO CESAR FRANCO DE CARVALHO

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 HOSPITAL MUNICIPAL PROFESSOR DOUTOR 
ALIPIO CORREA NETTO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 
do Decreto nº 46.113:
RF Nome Dias A partir de
60030841 Andrea de Souza Rocha 1 08/08/2015
80001520 Elisangela de Souza Martinez Martin 2 06/08/2015
80010791 Elisangela Soares Santos Rosa 2 14/08/2015
80007137 Enoia dos Santos Borges 1 11/08/2015
80003026 Ezequiel Conceição Lima 1 11/08/2015
80007374 Kelida Valquiria Alves Perpétuo 3 14/08/2015
60028429 Marcio Domingos 3 08/08/2015
80006939 Maria das Graças Correia da Silva 1 06/08/2015
60027664 Omar Abdo Kalik Filho 1 08/08/2015
80001163 Patrícia Luciene Alves da Silva 1 12/08/2015
60027882 Rosemeire Pereira de Lima 1 10/08/2015
80005754 Shirley Aparecida da Costa 1 08/08/2015
60028818 Sirlei Paulina da Silva 2 10/08/2015
60028390 Sueli Gonçalves Santana 1 10/08/2015

HOSPITAL MUNICIPAL PROFESSOR DOUTOR 
ALIPIO CORREA NETTO"

LICENÇAS MÉDICAS POR CONCESSÃO DO SESMT – AHM"
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos, da Lei nº 

8.989, de 1979,
RF Nome Dias A partir de Artigo
80011762 Adriana Aparecida Dias 2 10/08/2015 143
60030662 Edileusa Domingos Mesquita 2 11/08/2015 143
80020770 Elisabete Thomaz da Silva Damião 15 05/08/2015 143
60029628 Elisangela de Souza Martinez Martin 2 06/08/2015 143
60030915 Guaraciaba Fernanda da Conceição 8 04/08/2015 143

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - 
CGP

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO
Portaria de Designação/Substituição 1493/2015-NCC/

CGP.G, publicada no DOC de 14/08/2015, em nome de WALERIA 
APARECIDA PAULINO,, RF:725.950.6/1 para fazer constar: para 
exercer o cargo de Auxiliar d Gabinete - REF. DAI-02, e não 
como constou.

Portaria de Designação/Substituição 1491/2015-NCC/
CGP.G, publicada no DOC de 14/08/2015, em nome de MARIA 
LUCIA DE SOUSA DIAS,, RF:585.895.0/2 para fazer constar: para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe - REF. DAI-07, e não 
como constou.

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - 
CGP

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC/SP DE 
13/08/2015 - PÁG. 53

CESSAÇÃO DE AFASTAMENTO
ONDE SE LÊ:
À vista do contido no memorando nº0425/2015 - Se-

ção de Aposentadoria-CRH-3 e nos termos da Lei 14.669 de 
14/01/08, regulamentada pelo Decreto 50.478 de 10/03/09 de 
delegação de competência pela Portaria 490/2013/SMS-G, DE-
CLARO CESSADO o afastamento junto a Autarquia Hospitalar 
Municipal, da servidora IRIS TRAJANO DE MATTOS FILHO 
R.F.306.137.0/4 –ANS-Médico, a partir de 07/08/2015 por 
motivo de aposentadoria, conforme publicação no DOC/SP de 
07/08/2015-pg.36.

LEIA-SE:
À vista do contido no memorando nº0425/2015 - Se-

ção de Aposentadoria-CRH-3 e nos termos da Lei 14.669 de 
14/01/08, regulamentada pelo Decreto 50.478 de 10/03/09 
de delegação de competência pela Portaria 490/2013/SMS-G, 
DECLARO CESSADO o afastamento junto a Autarquia Hospi-
talar Municipal, do servidor IRIS TRAJANO DE MATTOS FILHO 
R.F.306.137.0/4 –ANS-Médico, a partir de 07/08/2015 por 
motivo de aposentadoria, conforme publicação no DOC/SP de 
07/08/2015-pg.36.

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INICIO DE EXERCÍCIO
DEFIRO O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO A PAR-

TIR DE 30/08/2015, PARA INICIO DE EXERCICIO NO CARGO DE 
MEDICO DO TRABALHO, FORMULADO PELO REQUERIMENTO 
ABAIXO MENCIONADO, NOS TERMOS DO ARTIGO § 1º, DO ART. 
44 da Lei 8989/79, COM A NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI 
13.686/03, PUBLICADA EM DOC DE 20/12/2003:
Nº DA PRORROGAÇÃO RG NOME
041/2015/CGP/DS.721 38698146 CELINA TAMIE HIROTA

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 DEFERIMENTO DE FÉRIAS
641.170.3/1 MARIA PAULA DA MATTA FERNANDES GAMBALE, COORDENADOR DE UNIDADE 

DE SAUDE – DAS10, 15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2015, A PARTIR 
DE 08/09/2015.

610.926.8/1 GISLAINE APARECIDA SACARDO, COORDENADOR DE UNIDADE DE SAUDE – 
DAS10, 20 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2015, A PARTIR DE 17/08/2015.

782.692.3/1 ADONALDO SANTOS MATOS, ENCARREGADO DE EQUIPE II – DAI05, 15 DIAS 
REFERENTES AO EXERCICIO DE 2015, A PARTIR DE 11/11/2015.

782.225.1/1 ANTONIO CARLOS SIMOES, ENCARREGADO DE EQUIPE II – DAI05, 15 DIAS 
REFERENTES AO EXERCICIO DE 2015, A PARTIR DE 16/10/2015.

782.740.7/1 GUIOMAR DE SOUZA AZEVEDO DE MENEZES, ENCARREGADO DE EQUIPE II – 
DAI05, 15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2015, A PARTIR DE 13/10/2015.

789.885.1/1 ANDREIA DE AGUIAR LIMA, COORDENADORA DE UNIDADE DE SAUDE – DAS10, 
15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 2015, A PARTIR DE 03/11/2015.

812.722.1/1 RODOLFO CESAR MARTINS, COORDENADOR DE UNIDADE DE SAUDE –DAS10, 10 
DIAS REFERENES AO EXERCICIO DE 2015, A PARTIR DE 28/09/2015.

LICENÇA NOJO
659.812.9/1 ELIANY DUARTE FARIAS, NO PERIODO DE 07/07/2015 A 08/07/2015, EM VIRTUDE 

DO FALECIMENTO DE SUA CUNHADA.

LICENÇA PATERNIDADE
727.819.5/1 DANILO RICARDO ALOTA, NO PERIODO DE 07/08/2015 A 12/08/2015, EM VIRTUDE 

DO NASCIMENTO DE SUA FILHA.

ALTERAÇÃO DE EH
RF NOME DE PARA
644.061.4/1 RENATO BEKERMAN 182000030010000 182000030110000
782.865.9/1 GIULLIANO FELIPPE DE ALMEIDA 
 PEREIRA E SILVA 182000060150000 182000060160000
697.576.3/1 ROSANGELA CRISTINA DOS SANTOS 182000060190000 182000060160000
602.088.7/2 CIBELE SARAIVA DE ALENCAR 182000040040000 182000040210000
777.283.1/1 MARIA DOS SANTOS 182000060090000 182000060170000
709.723.9/3 ADJAILTON SALES DOS SANTOS 182000050000000 182000010000000
645.777.1/3 VERONICA DE OLIVEIRA RIBEIRO 182000030180000 182000030190000

ALTERAÇÃO DE EH – RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
DOC 23/07/2015, PÁGINA 48

LEIA-SE COMO SEGUE, E NÃO COMO CONSTOU
RF NOME DE PARA
617.272.5/2 JOSE ROBERTO FERREIRA 182000070010000 182000070080000

DESPACHO DO SUPERVISOR – PENALIDADE
O SUPERVISOR TECNICO DE SAUDE VILA PRUDENTE/ SA-

POPEMBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS RESOL-
VE APLICAR A SERVIDORA CRISTINA GOMES DA SILVA, RF: 
774.686.5/1, ASSISTENTE TECNICO DE SAUDE – SAUDE BUCAL, 
LOTADA NA UNIDADE BASICA DE SAUDE JARDIM GRIMAL-
DI, EH: 182000070150000, A PENA DE REPREENSÃO DE 15 
(QUINZE) DIAS, POR INFRINGIR O ART. 178, INCISOS I, DA LEI 
Nº 8.989/79.

HORÁRIO DE ESTUDANTE
792.796.7/1 - VIVIANE SIQUEIRA, LOTADA NA SUPERVISAO 

TECNICA DE SAUDE MOOCA/ ARICANDUVA/ FORMOSA/CAR-
RAO, DA COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUDESTE, 
DEFERIDO O HORARIO DE ESTUDANTE NOS TERMOS DO 
DECRETO Nº 52.622 DE 02/09/2011, COM REDUÇÃO DE SUA 
JORNADA DE TRABALHO, PASSANDO A CUMPRIR O HORÁRIO 
DAS 08:00H ÀS 16:00H.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, 

modificada pelo Decreto nº 46.113/2005,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000030000000 810.964.8/1 NADIA ZOGHAIB 03 05/08/2015
182000060000000 530.498.9/3 LUCIMAR CAMOES PEREIRA 
  CARNACHIONI 03 05/08/2015
182000060000000 719.398.0/2 SABINA TEIXEIRA CHAVAES 02 10/08/2015
182000060190000 575.696.1/3 ROSELENE GEBARA 03 05/08/2015
182000030000000 758.698.1/2 JORGE ALBERTO FERRAZ TOBIAS 01 05/08/2015
182000040190000 509.754.1/3 VERA MARIA LOPES PEREIRA 03 10/07/2015
182000040000000 757.219.1/3 VITOR RODRIGO DOROTEU MODESTO 01 03/08/2015
182000050150000 700.741.8/1 FABIANA CALANDRA RIBEIRO 03 22/07/2015
182000070100000 787.053.1/1 PRISCILLA MARIA BARBOSA MATAR 01 03/08/2015
182000070100000 618.085.0/3 SOLANGE DE CAMPOS LE 01 03/08/2015
182000050140000 652.384.6/1 APARECIDA FRANCISCA MONTORO 01 05/08/2015
182000050200000 641.300.5/1 MARIA IGNEZ SOUZA RINO 03 04/08/2015
182000070280000 592.725.1/3 CLELIA APARECIDA DUARTE 01 05/08/2015
182000070260000 720.373.0/1 EDILSON DO PATROCINIO 03 11/08/2015
182000040230000 522.048.3/2 VICENTE PAULO AVERALDO 01 03/08/2015
182000040230000 522.048.3/3 VICENTE PAULO AVERALDO 01 03/08/2015
182000040230000 522.048.3/2 VICENTE PAULO AVERALDO 02 06/08/2015
182000040230000 522.048.3/3 VICENTE PAULO AVERALDO 02 06/08/2015
182000050200000 605.891.4/2 LILIANA POLLASTRINI PISTELLI 02 05/08/2015
182000040000000 789.167.9/1 DANILO LUISI ALVES DOS SANTOS 01 27/07/2015
182000030020000 631.741.3/6 MARCIA DA SILVA MOUTINHO 03 29/07/2015
182000050110000 655.631.1/1 CLAUDINEIA POGGI 03 29/07/2015


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-08-15T05:32:33-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




